
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Radni 

 

Protokół nr X/2025 
z X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 
Obrady rozpoczęto 22 stycznia 2025 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:21 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Diana Bisz 
2. Jerzy Chilkiewicz 
3. Andrzej Czeczuga 
4. Walenty Gałuszewski 
5. Radosław Godun 
6. Alina Kruk 
7. Barbara Krukowska 
8. Konrad Łapiński 
9. Albin Misiuk 
10. Angelika Nieroda 
11. Stanisław Olszewski 
12. Piotr Parfieniuk 
13. Anna Siemieniuk 
14. Jerzy Tomczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

 

1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył X Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego  

przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że 

w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Dodał, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Przypomniał o 

rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym 

na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 



Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przewodniczący Rady przywitał serdecznie: 

1. Wszystkich radnych, 

2. Wójta Gminy – Pana WALENTEGO KORYCKIEGO,  
3. Sekretarza Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, 
4. Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, 
5. Wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem internetu, 
6. Mieszkańców gminy obecnych na sali podczas sesji. 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 
wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że sesja została zwołana na 
wniosek Wójta Gminy stanowiący Załącznik Nr 4 do protokołu w celu przyjęcia uchwał w 
sprawach niecierpiących zwłoki. 
Wszystkie materiały przekazywane radnym są dostępne na „Portalu mieszkańca” na stronie 

internetowej w zakładce „Rada Gminy” – „Wyniki głosowań Rady Gminy Bielsk Podlaski”. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi Komitetu Protestacyjnego STOP 

WIATRAKOM w Gminie Bielsk Podlaski z dnia 24 grudnia 2024 r. dot. nieprzekazania 
petycji do Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej 
sprzeciwu wobec lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu zgłoszeń zewnętrznych oraz 
podejmowania działań następczych przez Radę Gminy Bielsk Podlaski. 

6. Zamknięcie sesji. 
 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.  

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI zgłosił, że w porządku obrad nie ma punktu dotyczącego spraw 

różnych, a chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Walenty Gałuszewski, Radosław Godun, Alina 

Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, 

Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Porządek obrad X Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

3. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi Komitetu Protestacyjnego STOP 

WIATRAKOM w Gminie Bielsk Podlaski z dnia 24 grudnia 2024 r. dot. nieprzekazania petycji do 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komitet Protestacyjny STOP 

WIATRAKOM w Gminie Bielsk Podlaski złożył skargę dotyczącą nieprzekazania petycji do 

Przewodniczącego Rady Gminy. Petycja złożona przez Komitet Protestacyjny dotyczy sprzeciwu 

w dalszym procedowaniu planu budowy wiatraków w Gminie Bielsk Podlaski. Dodał, że skarga 

została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu dzisiejszym na posiedzeniu, 

które odbyło się przed sesją. Zgodnie ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. Petycja wpłynęła do Urzędu 

Gminy w dniu 17 grudnia 2024 r., do Przewodniczącego Rady Gminy – w dniu 24 grudnia 2024 

r., po czym zgodnie ze Statutem Gminy została przekazana Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji do dalszego procedowania. Przekazanie petycji w ciągu 7 dni od dnia jej 

wpływu nie świadczy o bezczynności. W załączonym projekcie uchwały proponuje się uznanie 

skargi na bezzasadną. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi Komitetu Protestacyjnego STOP WIATRAKOM 

w Gminie Bielsk Podlaski z dnia 24 grudnia 2024 r. dot. nieprzekazania petycji do 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Radosław Godun, Barbara Krukowska, Konrad 

Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Anna Siemieniuk, 

Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Walenty Gałuszewski, Alina Kruk 

 



Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr X/83/2025 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpoznania skargi Komitetu Protestacyjnego STOP WIATRAKOM w Gminie Bielsk 

Podlaski z dnia 24 grudnia 2024 r. dot. nieprzekazania petycji do Przewodniczącego Rady 

Gminy 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu 

wobec lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że petycja została złożona przez 

Komitet Protestacyjny STOP WIATRAKOM w gminie Bielsk Podlaski i dotyczy sprzeciwu wobec 

lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. W oparciu o przepisy ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach, złożona petycja zawiera braki formalne, niezachowanie których 

powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia i bez wezwania do ich uzupełnienia. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji w swojej opinii przychyliła się do stanowiska Wójta Gminy w tej 

sprawie. Przedłożony projekt uchwały przewiduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu 

wobec lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Diana Bisz, Jerzy Chilkiewicz, Andrzej Czeczuga, Radosław Godun, Barbara Krukowska, Konrad 

Łapiński, Albin Misiuk, Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Anna Siemieniuk, Jerzy Tomczuk, 

Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Walenty Gałuszewski, Alina Kruk, Piotr Parfieniuk 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr X/84/2025 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu wobec lokalizacji 

elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu zgłoszeń zewnętrznych oraz 



podejmowania działań następczych przez Radę Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przedłożony projekt regulaminu 

zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Gminy Bielsk 

Podlaski opracowano w oparciu o ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. 

Regulamin określa zasady i tryb zgłaszania przez sygnalistów informacji o naruszeniu prawa. Z 

ustawy wynika potrzeba określenia przez Radę Gminy trybu zewnętrznych zgłoszeń takich 

naruszeń i podejmowania działań następczych po przyjęciu takiego zgłoszenia.  

W dyskusji wziął udział: 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI – stwierdził, że zgodnie z ustawą sygnaliści będą prawnie 

chronieni. Oznajmił, że jest to donosicielstwo i będzie głosował przeciw przyjęciu uchwały. 

Dodał, że jest to jawna próba zalegalizowania donosu.  

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych przez Radę Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Diana Bisz, Andrzej Czeczuga, Radosław Godun, Alina Kruk, Barbara Krukowska, Konrad Łapiński, 

Angelika Nieroda, Stanisław Olszewski, Piotr Parfieniuk, Jerzy Tomczuk, Anatol Grzegorz 

Tymiński 

PRZECIW (1) 

Walenty Gałuszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Jerzy Chilkiewicz, Albin Misiuk, Anna Siemieniuk 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr X/85/2025 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych przez Radę Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI udzielił głosu Wójtowi Gminy, który na początku 

sesji poprosił o udzielenie głosu po zrealizowaniu porządku sesji.  

Wójt Gminy WALENTY KORYCKI – zabrał głos w sprawie, która wynikła kilka dni temu, a 

konkretnie dotyczy pomocy dla chłopca – syna policjantów, który jest chory i potrzebuje dużo 

krwi. Nadmienił, że tata tego chłopca pracuje w bielskiej komendzie, a mama w Centralnym Biurze 

Śledczym Policji. Koledzy z policji, ale także pracownicy Urzędu Miasta Bielsk Podlaski postanowili pomóc 



chłopcu i zorganizowali akcję oddawania krwi. Wójt poinformował, że w dniu 28 stycznia 2025 r. w godz. 

8:00-13:00 na parkingu przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim zostanie 

ustawiony ambulans Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku w celu 

przeprowadzenia akcji honorowego oddawania krwi. Zaapelował do honorowych dawców krwi oraz do 

tych osób, które nie mają z tym problemu, aby zauczestniczyli w tej akcji. Krew można oddać także 

stacjonarnie w bielskim punkcie krwiodawstwa, który czynny jest codziennie w godz. 7-12. Swoją donację 

można zadedykować Hubertowi. Krew najlepiej oddać w dniach 23, 24 i 27 stycznia. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – nawiązał do punktu dot. petycji, informując, że zagłosował za 

pozostawieniem petycji bez rozpoznania, ze względu na to, iż petycja zawierała braki formalne.  

Jednakże zwrócił uwagę na treść petycji, w której jest mowa o badaniach Najwyższej Izby 

Kontroli, które wskazują, że lokalizacje wiatraków są często na gruntach, które są własnością 

radnych, pracowników urzędu gmin, wójtów czy burmistrzów. Jego zdaniem sytuacja jest 

niezdrowa. Oznajmił, że prawdopodobnie firmy, które chcą zlokalizować wiatraki, wiedzą czyje 

są to grunty i próbują w ten sposób radnych przekonać do tego, że te wiatraki trzeba budować. 

Stwierdził, że jeżeli radny ma lokalizację wiatraku na swoich gruntach, to prawdopodobnie 

będzie głosował za przyjęciem takiej uchwały. Poprosił mecenasa o wypowiedź w tej sprawie, 

gdyż prawdopodobnie nie ma takiego przepisu, który zabroniłby radnemu uczestniczyć w 

głosowaniu przy podejmowaniu decyzji w tej sprawie. Dodał, że jeżeli radni mają wiatraki na 

swoich polach, to powinni wstrzymać się od głosu.  

Radca Prawny JAN WOŁOSOWICZ odpowiedział, że należy sprawdzić, czy przypadkiem ta 

kwestia dot. lokalizacji na konkretnym gruncie, gdzie radny jest właścicielem, nie jest 

uregulowana w przepisie prawnym. Jeżeli nawet nie wynika to z przepisu, to z zasady pewnej 

staranności i uczciwości wymaga, aby radny poinformował, że wiatrak jest na jego gruncie i w tej 

sytuacji powinien wstrzymać się od udziału w głosowaniu. Natomiast jeżeli generalnie byłoby 

głosowanie o objęcie planem, gdzie nie wskazuje się konkretnych miejsc i działek, tylko jakiś 

obszar na którym mogą być zlokalizowane wiatraki, to trudno, żeby radni z góry wstrzymywali 

się od głosowania. Trzeba rozróżnić tu konkretne sytuacje. W każdym razie wszędzie tam, gdzie 

w momencie głosowania radny wiedziałby, albo miałby podpisaną umowę na określony grunt, 

to żeby ta wiadomość była jawna. Zdaniem Radcy Prawnego w takiej sytuacji radny powinien 

wstrzymać się od głosowania, żeby się nie narażał  na zarzut dotyczący stronniczości, czy 

niewłaściwego podejścia.  

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI oznajmił, że jest mu wiadomo, że na chwilę obecną są  

podpisywane umowy wstępne właścicieli gruntów z firmą, która chce budować wiatraki. Nie 

mówił, że to radni podpisali te umowy, ale jeżeli wystąpiły takie sytuacje, to są to niezdrowe 

sytuacje. Odniósł się do projektu planu, gdzie są zaznaczone obszary, na których mają być 

zlokalizowane wiatraki, są tam podane numery działek, a więc można odczytać czyja to jest 

działka. 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI oznajmił, że na zebraniu z mieszkańcami przyznał się, że taką 

umowę podpisał. Podpisując umowę sądził, że będzie odgórny nakaz budowy wiatraków. 



Stwierdził, że jeżeli to rada ma decydować o tym, czy te wiatraki powstaną, to jest przeciwny 

temu. Dodał, że na jego polu nie ma lokalizacji wiatraka. Podejrzewa, że może firma podpisała z 

nim umowę jako z radnym, po to, żeby był przyjazny klimat dla wiatraków w jego miejscowości. 

Dodał, że jest przeciwny budowie wiatraków w takiej formie, w takiej wysokości oraz w takiej 

lokalizacji jakie one są.    

 

6. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI o 

godz. 9.21 zamknął X Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.   

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

      Stanisław Olszewski 

 

  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu sesji na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji rady gminy”. 

 

 


